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Słowo wstępne 

olska Grupa Robocza Systemu Jurajskiego, afiliowana jako sekcja Polskiego Towarzystwa 
Geologicznego, organizuje już czwarte krajowe sympozjum "Jurassica IV", które oprócz 
podsumowania kolejnego etapu prac nad systemem jurajskim w Polsce ma być spotkaniem 

organizatorów VII Międzynarodowego Kongresu Jurajskiego, który odbędzie się w Polsce w 2006 roku. 
Pięcioletnia historia działalności Polskiej Grupy Roboczej Systemu Jurajskiego jest sukcesem tej "oddolnej" 
inicjatywy. Nasza działalność wykracza poza granice Polski, a w naszych wspólnych pracach i na naszych 
sympozjach pojawiają się coraz liczniej koledzy z krajów ościennych. Podobnym sukcesem było utworzenie 
w zeszłym roku nowego czasopisma "Tomy .Jurajskie", powiązanego z Polską Grupą Roboczą Systemu 
Jurajskiego. Niniejszym ukazuje się drugi tom tego czasopisma, a ilość nadesłanych do niego prac była 
znacząco większa niż w ubiegłym roku. 

W tym roku konferencja ".Jurassica IV" odbywa się w Baltowie. Wybór tego miejsca nie jest przypadko
wy. Górna jura rejonu Baftowa jest bardzo zróżnicowana, a dominacja płytkomorskich facji, niejednokrot
nie ze śladami wynurzeń udokumentowanymi między innymi wystąpieniami tropów dinozaurów, stanowi 
niezmiernie ciekawy temat dla nas wszystkich, reprezentujących różne specjalności nauk geologicznych. 
Innym powodem jest naturalne piękno wapiennych wzgórz przeciętych doliną rzeki Kamiennej, które zain
spirowało miejscową społeczność do nazwania swojej małej ojczyzny "Szwajcarią Bałtowską". Wspaniałe 
inicjatywy jakie w tej gminie są realizowane (ścieżki ekologiczne, agroturystyka, "Bałtowski Park Jurajski") 
sprawiają, że gmina Bałtów wyróżnia się zdecydowanie na tle innych gmin w regionie i istotnie zaczyna 
przypominać zadbaną, gospodarną Szwajcarię. Wreszcie duże znaczenie dla decyzji organizacji sympozjum 
właśnie w Bałtowie miała życzliwość i pomoc ze strony działających w Bałtowie organizacji i osób prywat
nych. Chcemy szczególnie podziękować Panu Piotrowi Lichocie, który jest głównym pomysłodawcą i spon
sorem wspomnianych bałtowskich inicjatyw, Stowarzyszeniu "Delta" (a zwłaszcza Pani Agacie Kołodziej) , 

kierownictwu hotelu "Leśne Kąty" w Sudole oraz Panu Rajmundowi Kopciałowi i Stowarzyszeniu "Bałt" 
za wszelką pomoc i życzliwość. Obopólnie korzystna współpraca geologów ze społecznością i organizacja
mi w Bałtowie ma już swoją dobrą tradycję i stanowi wzór na przyszłość dla nas i dla innych, którzy zechcą 
czynić podobnie. Życzymy udanej konferencji i miłych wrażeń z gościnej Ziemi Baltowskiej . 
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